UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ

Số:  259 /SYT – NVY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

An Giang, ngày 05 tháng 02 năm 2020

V/v thực hiện “Bộ tiêu chí Quốc

gia về y tế xã” năm 2020

Kính gửi: Trung tâm Y tế huyện, thị xã, thành phố

Căn cứ Quyết định số 4667/QĐ-BYT ngày 07/11/2014 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc ban hành Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã giai đoạn đến 2020 (sau đây gọi

là Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã).

Nhằm đánh giá các hoạt động bảo vệ, chăm sóc và nâng cao sức khỏe nhân

dân của toàn xã, phường, thị trấn (sau đây gọi chung là xã) tại địa phương được

thuận lợi và hiệu quả, Sở Y tế yêu cầu các Trung tâm Y tế  huyện, thị, thành phố

thực hiện một số nội dung như sau:

1. Rà soát, lập danh sách các xã chưa thực hiện đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về

y tế xã và các xã đã đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã có thời hạn quá 3 năm (mẫu

danh sách đính kèm) đăng ký thực hiện đạt Bộ tiêu chí quốc gia về y tế xã năm

2020, gửi về Sở Y tế trước ngày 28/02/2020, Email: thhanh02@angiang.gov.vn.

2. Hướng dẫn các Trạm y tế xã thực hiện đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã

và gửi báo cáo kèm hồ sơ về Sở Y tế trước ngày 02/04/2020 sau khi phúc tra các xã

thực hiện đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về y tế xã.

* Chú ý: Những Tiêu chí không đạt thì không đạt Bộ Tiêu chí quốc gia về y

tế xã như: Tiêu chí 1, Tiêu chí 3 và Tiêu chí 7 (Riêng đối với các Trạm y tế trên địa

bàn có Phòng khám Khu vực thì không phải tính Danh mục kỹ thuật đạt ≥ 50%).

Sở Y tế xây dựng Kế hoạch phúc tra tất cả các Trạm y tế xã đăng ký đạt Bộ

Tiêu chí quốc gia về y tế xã năm 2020 và một số Trạm Y tế xã đã thực hiện đạt Bộ

Tiêu chí quốc gia về y tế xã quá 3 năm theo danh sách các đơn vị đăng ký gửi về

Sở Y tế (dự kiến phúc tra từ tháng 04 - 11/2019).

Đề nghị các Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố nghiêm túc thực hiện.

Riêng Trung tâm Y tế thị xã Tân Châu chủ động phối hợp với Bệnh viện đa khoa

khu vực Tân Châu thực hiện đúng theo những nội dung đã nêu trên. Trong quá

trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc đề nghị các đơn vị liên hệ CN. Trần

Hữu Hạnh - Chuyên viên Phòng Nghiệp vụ Y – Sở Y tế, ĐT: 0919.272.830./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- BVĐK Khu vực Tân Châu (Phối hợp);

- PYT huyện, thị, thành phố (Phối hợp);

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Vân Điền Phương

SỞ Y TẾ AN GIANG

            ĐƠN VỊ......

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

DANH SÁCH ĐĂNG KÝ XÃ THỰC HIỆN “BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ

Y TẾ XÃ” ĐÃ QUÁ THỜI HẠN 3 NĂM VÀ XÃ MỚI NĂM 2020

(Đính kèm Công văn số         /SYT-NVY ngày     /02/2020 của Sở Y tế)

CÁC ĐƠN VỊ CẦN THỰC HIỆN LẠI THEO

“BỘ TIÊU CHÍ QUỐC GIA VỀ Y TẾ XÃ”
XÃ MỚI

ĐẠT NĂM 20...... ĐẠT NĂM 20....đến năm 20....

1. TTYT huyện An Phú

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

...... .......

2. TTYT huyện Chợ Mới

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

........ .......

3. TTYT huyện Châu Thành

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

...... .......

4. TTYT huyện Thoại Sơn

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

....... .......

5. Thành phố Châu Đốc

1. Phường.  1. Phường.

2. Phường. 2. Phường.

....... ..........

6. TTYT huyện Châu Phú

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

...... ............

7. TTYT huyện Phú Tân

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

............ .............

8. TTYT thị xã Tân Châu

1. Phường 1. Phường

2. Phường 2. Phường

.......... .............

9. TTYT Tri Tôn

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

.......... ..............

10. TTYT Tịnh Biên

1. Xã  1. Xã

2. Xã  2. Xã

........... .............

11. TP. Long Xuyên

1. Phường 1. Phường

2. Phường 2. Phường

........... ...............

Tổng cộng:     xã Tổng cộng: ..... Tổng cộng: .....

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-05T13:45:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!